

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Concorrência** Número: **004/2020**

Processo Administrativo nº 065/2020

Execução: **Fornecimento com entrega – SRP**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais descartáveis e de limpeza, para higienização e conservação, nas dependências do Hotel SENAC Barreira Roxa**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 065/2020 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Concorrência nº 004/2020**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI**

CNPJ/MF nº 22.486.978/0001-48

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	UND	1000	Álcool líquido etílico 70% 1l: álcool etílico líquido incolor e sem	R\$ 4,77	R\$ 4.766,67	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	ITAJÁ	0,00
13	UND	10	Limpa alumínio 500ml: desoxidante. Embalagem com 500ml	R\$ 2,33	R\$ 23,33	R\$ 1,29	R\$ 12,90	LIMPEMAX	44,71
15	UND	50	Odorizador de ar spray: odorizador de ambientes aerossol	R\$ 9,56	R\$ 478,00	R\$ 6,93	R\$ 346,50	ULTRAFRESH	27,51
17	UND	50	Sabão em barra: coco, glicerinado. Apresentar consistência,	R\$ 2,34	R\$ 117,17	R\$ 1,45	R\$ 72,50	MARILUX	38,12
18	CXA	80	Toalha de papel bobina, folha simples, com rolo de 500m	R\$ 77,79	R\$ 6.223,00	R\$ 69,75	R\$ 5.580,00	SOLIS / PROSPACK	10,33
21	UND	500	Papel higiênico folha simples 10cm x 500m	R\$ 115,14	R\$ 57.570,00	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00	SOLIS / PROSPACK	92,43
30	UND	10	Ciscador plástico: vassoura com pontas plásticas para limpeza	R\$ 17,02	R\$ 170,20	R\$ 6,84	R\$ 68,40	LIMPAMANIA	59,81
32	UND	25	Refil mop pó, composto por fios acrílicos que permitam uma	R\$ 39,28	R\$ 982,00	R\$ 20,14	R\$ 503,50	NOBRE/GOEDERT	48,73
33	UND	200	Refil mop úmido com ponta dobrada, 340g, confeccionado	R\$ 17,69	R\$ 3.537,00	R\$ 13,12	R\$ 2.624,00	NOBRE/GOEDERT	25,81
34	UND	40	Escova sanitária: base e cabo em polipropileno. Com cerdas	R\$ 7,12	R\$ 284,80	R\$ 4,40	R\$ 176,00	LIMPAMANIA	38,20
36	UND	800	Fibra de limpeza: à base fibras sintéticas e mineral abrasivo,	R\$ 8,28	R\$ 6.621,33	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	BETTANIN	36,57
37	UND	150	Lã de aço: esponja de lã de aço, composto de aço carbono	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 1,11	R\$ 166,50	QLUSTRO/BOMBRIL	14,62
40	UND	100	Pano de microfibra sem bordas: 310gr/m² na cor azul, 30x30	R\$ 5,05	R\$ 505,33	R\$ 3,17	R\$ 317,00	NOBRE/GOEDERT	37,27
41	UND	100	Pano de microfibra sem bordas: 310gr/m² na cor vermelho	R\$ 5,40	R\$ 539,50	R\$ 3,17	R\$ 317,00	NOBRE/GOEDERT	41,24
46	UND	20	Suporte para mop seco: mop pó suporte 80cm plástico	R\$ 29,95	R\$ 599,90	R\$ 27,14	R\$ 542,80	NOBRE/GOEDERT	9,37
47	UND	30	Suporte para mop úmido: suporte "garra" para mop. Cor azul.	R\$ 18,93	R\$ 567,80	R\$ 9,27	R\$ 278,10	NOBRE/GOEDERT	51,02
48	UND	50	Vassoura com cerdas de nylon: vassoura com cerdas de nylon.	R\$ 10,51	R\$ 525,50	R\$ 6,17	R\$ 308,50	LIMPAMANIA	41,29
52	UND	15	ESCOVÃO PARA PISO: Dimensões 25cm x 8,6cm x 4,2cm	R\$ 26,30	R\$ 394,50	R\$ 7,02	R\$ 105,30	LIMPAMANIA	73,31
63	PCT	2500	Copo descartável para água 150ml: em polipropileno (pp)	R\$ 2,99	R\$ 7.465,00	R\$ 2,66	R\$ 6.650,00	COPOBRÁS	10,92
66	UND	100	Papel alumínio 100m: papel alumínio.	R\$ 37,91	R\$ 3.791,00	R\$ 35,21	R\$ 3.521,00	BOREDA	7,32
70	PCT	200	Saco plástico para lixo 200l: reforçado.	R\$ 67,93	R\$ 13.586,67	R\$ 67,93	R\$ 13.586,00	A&D	0,00
71	PCT	200	Saco plástico para lixo 30l: reforçado.	R\$ 10,08	R\$ 2.015,00	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	A&D	3,23
73	PCT	40	Colher descartável para sobremesa pct c/50 und	R\$ 1,59	R\$ 63,60	R\$ 1,31	R\$ 52,40	PRA FESTA	17,61
74	PCT	100	Espeto de bambu para churrasco pct c/100 und	R\$ 3,64	R\$ 364,33	R\$ 2,69	R\$ 269,00	BILA	26,37
78	ROL	80	Saco picotado rolo 25x35 cm: em rolo 25x35cm	R\$ 37,22	R\$ 2.977,80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	POLIX	38,21
88	CX	10	Palito dental deambu cx c/ 2000und	R\$ 15,13	R\$ 151,30	R\$ 10,21	R\$ 102,10	BILA	32,63
91	PCT	200	Pote plástico descartável 500 ml com tampa pct c/ 25 und	R\$ 21,37	R\$ 4.273,00	R\$ 16,87	R\$ 3.374,00	COPOBRÁS	21,04
92	UND	3000	Marmite de isopor retangular com tampa m 900. (900ml):	R\$ 1,18	R\$ 3.525,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	TOTALPLAST	53,19
VALOR TOTAL R\$				R\$	122,312,97	R\$	R\$ 57.743,50		
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:									52,79

Licitante vencedora: **RAIMILSON DANTAS DE LOCIO EPP**

CNPJ/MF nº 24.201.527/0001-42

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

52,79

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	UND	50	Desinfetante concentrado de uso geral e limpador multiuso	R\$ 96,91	R\$ 4.845,33	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	RENKO	1,97
7	UND	50	Detergente limpa vidros e multiuso concentrado.	R\$ 65,92	R\$ 3.296,00	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	BECKER	65,87
10	UND	50	Detergente não caustico para limpeza pesada de fornos, etc	R\$ 65,80	R\$ 3.289,83	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	BECKER	49,85
14	UND	35	Lustra móveis 200ml: com cera de carnaúba. Perfumado.	R\$ 4,57	R\$ 159,95	R\$ 4,50	R\$ 157,50	BECKER	1,53
16	UND	30	Polidor de inox embalagem com 200 ml.	R\$ 16,14	R\$ 484,10	R\$ 15,00	R\$ 450,00	DOM-LINE	7,04
19	UND	800	Guardanapo de papel, folha dupla, na cor branca, 100%	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	SANTHER	2,17
22	CXA	100	Toalha de papel interfolhado, folha dupla, duas dobras, 185mm	R\$ 142,44	R\$ 14.243,50	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	SANTHER	35,41

35	UND	2500	Esponja de limpeza: dupla face à base de fibras sintéticas.	R\$ 1,38	R\$ 3.437,50	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	3M	34,55
45	UND	15	Rodo para pia: confeccionado em material plástico.	R\$ 5,79	R\$ 86,80	R\$ 5,50	R\$ 82,50	CAMPONESA	4,95
49	UND	30	Vassoura De Piaçava Reforçada : 30cm x19cm x 6,5cm	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 5,70	R\$ 171,00	BOM JESUS	8,06
50	KIT	10	KIT COMBINADO PARA LIMPEZA GERAL LT	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	BRALIMPIA	10,11
51	PCT	20	FIBRAS PARA USO GERAL: fibras para uso geral	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	3M	33,33
64	UND	25	Desentupidor de pia: confeccionado em material plástico.	R\$ 3,55	R\$ 88,75	R\$ 3,50	R\$ 87,50	CAMPONESA	1,41
E VALOR TOTAL R\$				R\$ 30.292,43	R\$ 24.623,50				
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				18,71	

Licitante vencedora: WT DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF nº 35.291.038/0001-45

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	UND	50	Detergente clorado para remoção de gorduras e proteínas 5l	R\$ 97,02	R\$ 4.851,08	R\$ 40,95	R\$ 2.047,50	BECKER	57,79
5	UND	50	Desinfetante concentrado para hortifrutícolas líquido, com pri	R\$ 43,89	R\$ 2.194,25	R\$ 19,47	R\$ 973,50	BECKER	55,63
6	UND	30	Produto para lavagem de louças em máquinas profissionais	R\$ 124,58	R\$ 3.737,35	R\$ 53,32	R\$ 1.599,60	BECKER	57,20
9	UND	50	Detergente desinfetante alcalino clorado concentrado para in	R\$ 78,63	R\$ 3.931,33	R\$ 40,95	R\$ 2.047,50	BECKER	47,92
12	UND	25	Detergente neutro concentrado inodoro indicado para lavage	R\$ 77,39	R\$ 1.934,75	R\$ 15,80	R\$ 395,00	BECKER	79,58
20	CAIXA	800	Papel higiênico interfolhado, folha dupla, medindo aproxima	R\$ 150,63	R\$ 120.501,33	R\$ 9,52	R\$ 7.616,00	ESSENZ	93,68
24	BOB	50	Sabonete líquido cremoso antisséptico 5L. Com dispensers	R\$ 48,48	R\$ 2.424,17	R\$ 39,10	R\$ 1.955,00	BECKER	19,35
25	BOB	100	Sabonete líquido cremoso dermo suave 5L. Com dispensers	R\$ 23,50	R\$ 2.349,67	R\$ 17,38	R\$ 1.738,00	BECKER	26,03
VALOR TOTAL R\$				R\$ 141.923,93	R\$ 18.372,10				-09
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				87,05	

Restaram desertos: 18 itens			item (ns) :	08, 29, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 76, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87 e 89
Restaram fracassados: 25 itens			item (ns) :	01, 11, 23, 26, 27, 28, 31, 38, 39, 42, 43, 44, 58, 59, 60, 62, 65, 67, 68, 69, 72, 75, 77, 80 e 90.
Anulados ou Revogados: 0 itens			item (ns) :	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 57.743,50
RAIMILSON DANTAS DE LOCIO EPP	R\$ 24.623,50
WT DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 18.372,10

RELATÓRIO FINAL	
VALORES DE REFERÊNCIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTES:	R\$ 294.529,33
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 100.739,10
ECONOMIA	
Em reais R\$: R\$	193.790,23
Em percentual %:	65,80

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 88A0-143B-F6C3-0989.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/88A0-143B-F6C3-0989> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 88A0-143B-F6C3-0989



Hash do Documento

02435CB8FCC4572C88A2409131FAB4102E64B676E55C7124DE3F77412FC299F2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/11/2020 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
03/11/2020 10:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

